- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和４年１２月１日）

前回（１１月４日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) １１月１６日 理工情報系戦略会議
2) １１月１６日 部局長会議

（研究科内委員会等）
1) １２月 １日 専攻長会

２．情報科学研究科外部評価委員会について

標記のことについて、報告があった。

３．「データサイエンス・AI概論講座」説明会について

標記のことについて、報告があった。

４．第16回嵩賞受賞者について

標記のことについて、報告があった。

５．その他

・外国人留学生の適切な受入れ及び在籍管理の徹底等について、依頼があった。

【協議事項】

１．次期研究科長候補者の選考について

大阪大学大学院情報科学研究科長選考規程に基づき、次期研究科長候補者として原 隆浩教授が選

出された。また、副研究科長の指名について、次回教授会で行う旨説明があった。

２．名誉教授の推薦について

令和５年３月３１日退職予定の本学名誉教授候補者１名の推薦について、審議の結果、承認された。

３．博士論文の審査について

課程博士１名に係る審査について、審議の結果、承認された。

４．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和５年１月６日（金）１５時１５分から、オンライン会議で開催することが確認

された。